

رویداد

اخبار

امیرآبادی فراهانی خیر داد؛

مجلس دوشنبه جلسه غیرعلنی دارد
عضو هیئت‌رئیسه مجلس از برگزاری جلسه غیرعلنی خانه ملت با حضور وزیر دفاع در روز دوشنبه خبر داد. وی تصریح کرد: امیر سرتیپ خاتمی با توجه به عنوان «نایب‌دیه رئیس جمهور در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز» منصوب کرد. امیر سرتیپ خاتمی با توجه به روز ۳۱ مردادماه (روز صنعت دفاعی) در این جلسه گزارشی از وضعیت دفاعی کشور به نمایندگان مجلس ارائه خواهد کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان

با حکم رئیس جمهور؛

رحمانی فصلی «نماینده رئیس جمهور در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز» شد
رئیس جمهور در حکمی عبدالرضا رحمانی فضلی را به عنوان «نماینده رئیس جمهور در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز» منصوب کرد.
مجلس شورای اسلامی، جناب‌عالی به ستاد پس از تأیید و امضاء اینجانبان لازم‌الاجراء خواهد بود.
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

رونمایی از شبیه ساز پایه ثابت ارتقا یافته بالگرد ۲۰۶

شبیه ساز پایه ثابت ارتقا یافته بالگرد ۲۰۶ با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش رونمای شد.

شبیه ساز پایه ثابت ارتقاء یافته بالگرد ۲۰۶ که از سوی معاونت تحقیقات و جهاد خودکفایی هوانیروز، در حوزه ساخت افرای و نرم افزاری، بهینه سازی و بروزرسانی شده صبح دیروز با حضور امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر قربانی فرمانده هوانیروز ارتش و سردار محمد رحمانی فرمانده هوانیروز سپاه رومنای شد.

شبیه سازها امروز به عنوان یکی از وسایل کمک آموزشی مدرن در دنیا محسوب می شوند و تمامی کشورهای سازنده بالگردها که دارای بزرگترین فناوری این سیستم هستند با استفاده از همین شبیه سازها بخشی از آموزش ها ومهارت های خلبانان خود را تکمیل می کنند. از سوی دیگری پرواز با شبیه ساز موجب می شود که در زمینه مصرف قطعات واقعی بالگرد، عمر واقعی بالگرد و سوخت صرفه جویی شود.
باشگاه خبرنگاران جوان

روحانی انتخاب نخست وزیر جدید پاکستان را تبریک گفت
رئیس جمهور با تبریک انتخاب عمران احمد خان نیاززی به عنوان نخست وزیر جمهوری اسلامی پاکستان، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران مانند همیشه و بویژه در دوران جدید، آمادگی خود را برای گسترش مناسبات با پاکستان اعلام می‌نماید.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

شورای نگهبان «لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی» را به مجلس بازگرداند
سختگویی شورای نگهبان گفت: لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی در چهار بند مغایر با موازین شرع مقدس و قانون اساسی شناخته شد و جهت اصلاح به مجلس اعاده شد.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

سرمقاله

سه درس تاریخ

ادامه از صفحه اول

اینها درس‌هایی است که از تحولات تاریخی این روزها می‌توان گرفت
بویژه اینکه دشمن با ادعای احساسی برجام و یا لغو تحریم‌ها ادعای مذاکره بدون پیش شرط سر داده و سعی دارد تا مسئولان را دچار اشتباه محاسباتی وساخته و آنها را در مسیر احساسی پل‌های خراب شنده قرار دهد در حالی که رهبر انقلاب با بصیرت و آگاهی از دشمنی ناتمام دشمن و حربه‌های آن هر گونه مذاکره با آمریکا را ممنوع و بی‌شرط کرده
پارادوکس‌های داخل برای حل مشکلات به جای چشم داشتن به غرب تأکید داشته‌اند تا بار دیگر دستاوردهای عظیم ملت ایران و نظام اسلامی در طول ۸ سال دفاع مقدس و آزادی پایه بار دیگر در قالب مقابله با طوفان‌های جدید دشمنان تکرار شود.

ارتش اسلام

هوانیروز امید ملت ایران در نفس گیرترین لحظات است
فرمانده نیروی زمینی ارتش هوانیروز را امید ملت ایران در نفسگیرترین لحظات دانست و گفت: در زلزله کرمانشاه وقتی راه‌های ورودی شهرها بسته شده بود نگاه مردم منطقه به هوانیروز بود.

امیر کیومرث حیدری در همایش هم افزایی هوانیروز ارتش و سپاه گفت: این دومین همایش در سطح نیروی زمینی در راستای وحدت ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

وی افزود: در زلزله کرمانشاه اولین بالگردی که به آنجا رسید بالگرد حامل امیر موسوی فرمانده کل ارتش بود که من هم خدمت ایشان بودم. از آن زمان امداد رسانی و انتقال مجروحان شروع شد و با ۵۲۰ سورت پرواز یک مصدوم در سر پل ذهاب باقی نماند. حیدری تصریح کرد: اگر امروز هوانیروز در چشم مردم عزت دارد به دلیل تبعیت از ولایت و رشادت شهداست.
خبرگزاری دانشجو

گزارش دو

مشکلات اقتصادی دست به گریبان هستند و کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، اینکه برخی از فعالان، نمایندگان مجلس و رسانه‌های حامی جریان اصلاحات به سرنوشت برخی از افراد ابراز علاقمندی می‌کنند موجب سوال افکار عمومی شده است.

موضوع ممنوع‌التصویری سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات از جمله این موضوعات است که بارها در پرسشهای خبرنگاران بخصوص از سوی فعالان رسانه‌ای جریان اصلاح طلب از مسئولان دولتی مطرح شده‌است و دولت‌مردان کشور بارها مواضع متعدد و حتی متناقضی در این باره گرفته‌اند.

اخیراً نایب‌رئیس مجلس در مورد رفع حصر و ممنوع‌التصویری سید محمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات سخنانی را عنوان کرده که مایه تعجب است و معلوم نیست که از منظر ایشان ارتباط این موضوع با موضوع تحریمها در چیست؟

وی رفع ممنوع‌التصویری خاتمی را موجب حفظ انسجام و تقویت سرمایه اجتماعی دانسته و معتقد است با این کار تحمل‌پذیری مردم در مقابل مشکلات افزایش یافته و کشور در مقابل تحریم‌ها و طوفان‌های دشمن احساس کمینگی می‌شود. چنین سخنانی درحالی مطرح می‌شود که برخی از این افراد در سالهای اخیر کمترین اهمتامی در زمینه پیگیری افزایش بی‌سرصداً در تورم، تشدید مشکل مسکن مردم و دهن کجی دولت‌مردان به مسکن مهر، ۳ برابر شدن حجم نقدینگی و تشدید واردات کالاهای لوکس و افزایش قاچاق، حقوق‌های نجومی و نامشروع مدیران اشرافی، فساد ۱۲ هزار میلیاردی در صندوق ذخیره فرهنگیان، تعطیلی ۶۰ درصد ظرفیت تولید و تشدید رکود و بیکاری در دوره پس‌ابرجام، کوتاهی طرف غربی در اجرای برجام ، آسیب‌های گسترده ریزگردها و ده‌ها مشکل از این قبیل نداشته‌است.

حالا معلوم نیست که چرا به یکباره پیگیری چنین مسائلی شده‌اند و چه هدفی را در این باره دنبال می‌کنند ؟

جراحی ممنوع‌التصویر خاتمی

بعد از حوادث ۸۸ و برای مهار ان اتفاقات ناگوار، زمانی که هشدارها، تذکرات و نصایح فراوان دولسوزان نظام و انقلاب به سران فتنه مورد توجه قرار نگرفت و مقامات نظام برای جلوگیری از ایجاد فضا‌های آذآب، برخی از فعالان وقایع ۸۸ را از فعالیت های اجتماعی و سیاسی منع کردند که در این زمینه تصمیماتی از سوی شورای عالی امنیت ملی در مورد خاتمی ، رئیس‌ جمهور دوران اصلاحات نیز اتخاذ شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در مورد ممنوعیت بکار بردن اسم، تصاویر و اخبار مربوط به رئیس دولت اصلاحات گفت : اگر کسانی که از نظر شورای عالی امنیت ملی با قوه قضائیه به عنوان سران فتنه محسوب شدند،

پارلمان

تفکیک و ادغام وزارتخانه‌ها هنر نیست

نماینده مردم اصفهان گفت: هنر این نیست که امروز وزارتخانه‌ای را تفکیک کرده و پس از مدتی ادغام کنیم.

حجت‌الاسلام احمد سالک نماینده مردم اصفهان با اشاره به مطرح شدن این موضوع که دولت برای انتخاب وزیر کار منتظر تفکیک این وزارتخانه است، اظهار کرد: وزارتخانه کار، تعاون و رفاه اجتماعی بسیار عریض و طویل است و در شرایط فعلی باید بار سنگین آن از روی دوش یک وزیر برداشته شود.

وی با اشاره به اینکه متاسفانه ما چندین بار گرفتار تفکیک و ادغام کردن وزارتخانه‌ها شده‌ایم، ادامه داد: مشکل اصلی ما عدم ساماندهی وزارتخانه‌ها و ادارات کشور است. وی افزود: راهکار اصلی برای حل این مشکل آن است که ساختار دستگاه‌های کشور ساماندهی و اصلاح شود. سالک گفت: این موضوع منجر به تفکیک و سبک شدن امور می‌شود.
باشگاه خبرنگاران جوان

سیاست روز

وقتی ممنوع‌التصویری دولت اصلاحات موجب تحریم اقتصادی می‌شود

حاشیه‌سازی برای انتظارات فراقانونی

دستگاه قضایی و دادستانی می‌تواند به عنوان یک اقدام دستوراتی در این رابطه صادر کند.
اما پس از اینکه رئیس جمهور اعلام کرد که شورای امنیت ملی محمد خاتمی را ممنوع‌التصویر نکرده است.
سختگویی قوه قضایی بار دیگر تأکید کرد: این تصمیم بر اساس مصوبه شورای عالی امنیت ملی نیست و به دستور دادستانی است.
تلاش های خاتمی در دیدار با دشمنان قسم خورده نظام (اشخاصی مثل جرج سوروس پدر انقلاب مخملی) ماهها قبل از انتخابات سال ۸۸ و تحرکات و مواضع ایشان در حین و بعد از انتخابات سند روشنی بر تلاش ایشان برای برهم زدن نظم و امنیت این مملکت دارد که قضاوت را به مردم می‌سپاریم تا خود بیندیشند که این محدودیت (ممنوع‌التصویری) بر اساس غرض ورزی های سیاسی است یا بر اساس قانون است.

البته او بارها مواضع ضد رهبری و ضد نظام ر ا اتخاذ کرده که از جمله آنها می‌توان به موضع گیری خاتمی در بهمن سال ۸۷ اشاره کرد. شواهد نشان می‌دهد ۵ ماه مانده به انتخابات

وی در مورد حذف جریان انقلابی و ولایت قیه اعلام کرد: "اگر در این انتخابات (دهم) احمدی نژاد سقوط کند، عملاً حرف رهبری حذف می‌شود، اگر به هر قیمتی و به هر شکلی اصلاحات دویساره به آنکه اجرايي هم برگزارند، دیگر رهبری اقتداری در جامعه نخواهد داشت سقوط اولوگرایی سه معنای پایان اقتدار رهبری تلقی می‌شود و با سبک‌ستایی اولوگرایان باید قدرت رهبری را مهار کرد.

وی در ۲۱ خرداد۸۸ نیز در جمع مردم اصفهان اعلام کرد "می‌شود مسیر کشور را که به فلاکت برده می‌شود نجات داد… باید برای نجات کشور از مهلکه‌ای که در آن گرفتار شده ایم در ۲۲ خرداد حضور گسترده ای داشته باشیم که حضور مردم باطل السحر است تا بگویم علیرغم کارشکنی‌ها و اراده ای که می‌خواهد اقلیت بر

کسور حاکم باشد بگویم با حضور مردم می‌توانیم "همه شواهد امر حاکی است موسوی انتخابات را برده است اما من پیشگو نیستم."
وی و همکارانش سپس از خطبه‌های ۲۹ خرداد سال ۸۸ توسط مقام معظم رهبری، با پیگیری شکایات از طریق قانون با صدور بیانیتهای مخالفت و اعلام کردند که ارجاع امر به مرجع یا مراجعی که باید حافظ حقوق مردم و مجری انتخابات سالم و آزاد و ناظر به این باشند ولی خود مورد انتقاد و شکایتند راه حل مسئله نیست.

احزاب

اقدامات اصلاحی بدون ریشه کنی فساد، بی‌فایده است
رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه‌اسلامی گفت: تا فساد ریشه‌کن نشود، هر اقدام اصلاحی در اقتصاد بی‌فایده است.
سید مصطفی میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی اظهار داشت: نباید توقع داشته باشیم اروپایی‌ها خلاف نظر آمریکایی‌ها عمل کنند. وی افزود: در وضعیت فعلی کشور جای هیچ ناامیدی نیست اما این را هم باید بدانیم که مشکلات جدیدی برای ما ایجاد خواهد شد.
رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور، گفت: امروز شرایط خودکفایی به لحاظ عمومی برقرار است و در برخی موارد جزئی وابسته به وارداتییم اما مطمئنا با مدیریت صحیح، در اقتصاد فلج نخواهیم شد.
وی گفت: امروز در امور اجتماعی با موضوع سست‌شدن بنیان‌های خانواده روبرویم.
تسنیم

مهمترین هدف باید حفظ آرامش و امنیت بوده و نباید اجازه داد تا با اتخاذ اقدامات نسنجیده، فضای کشور تنش آلود شود.

نمایندگان مجلس باید به جای رفع ممنوع‌التصویری خاتمی و منحرف کردن افکار با آن به اصلاح طلبان توصیه کنند که فکری برای برطرف کردن پدنامی خود بیاندیشند. همه می‌دانیم در این سالها هر جا ذکرِ از براندازی، مداخله‌گری بیگانگان و ارتباط با سرویس‌های خارجی است نام یکی از اصلاح طلبان می‌درخشد.

اینکه برخی از نمایندگان در مجلس در راستای اهداف حزبی خود برای انتخابات آتی مجلس به دنبال ایجاد یک فضای سیاسی هستند و اقدامات آنها موجب ایجاد حاشیه‌سازی می‌شود جای سوال دارد؟

جالب آنجاست که موضوعاتی از سوی این نمایندگان مطرح می‌شود که اصولاً ارتباطی به وظایف نمایندگی آنها ندارد.

بسیاری از مشکلات در حوزه‌های انتخابیه این نمایندگان مطرح است که هیچگاه آنها توجهی به آن نداشته و اینکه در این میان چنین پیشنهادی را مطرح می‌کنند، برای همگان عجیب است. مردم می‌گویند کسانی که انتظاری فراتر از تصمیمات مراجع قانونی دارند، نشانه تنگ نظری و کم تحملی آنهاست.

از سوی دیگر بارها بسیاری از نمایندگان در مجلس استناتر مجازات عوامل فتنه و کسانی که

در فتنه ۸۸ حضور داشتند، شده‌اند

کشدانند دعواهای خانجایی به تریبون‌های عمومی کشور نه تنها کمکی به وحدت و آرامش کشور نمی‌کند، بلکه ضد وحدت و همدلی مردم است.

حتی اینکه برخی از گفته‌ها را مبنی بر اینکه خاتمی نقش در فتنه ۸۸ نداشته‌است بپذیریم ، نمی‌توانیم بپذیریم که وی نقشی محرک در این ماجرا را نداشته و به نوعی شوق آنان نبوده‌است.

مردم معتقدند که فتنه موجب خسارات معنوی و مادی بسیاری به کشور شد و همه کسانی که در آن به نوعی دست داشتند باید پاسخگوی اعمال خود باشند .

البته اتهاماتی دیگر چون با عناوین سپاه نمایی از وضعیت کشور، همراهی با فتنه گران در ادعای تبلیغ و پیشنهاد فرآوند در شرایط آشوب از دیگر مسائلی است که مردم خواستار روشن شدن آن هستند.

شاید برخی از مسئولان به واسطه آشنایی و همکاری با رئیس دولت اصلاحات علاقه خاصی به وی داشته باشند،اما این به علایق شخصی آنها باز می‌گردد و لازم است وقتی که در پست و منصب خود قرار می‌گیرند، رعایت قانون نصب العین آنها باشد.

یادمان نرود یکی از بارزترین هرم جای آنان تحریک کشورهای غربی برای اعمال تحریم‌ها علیه ایران بود، موضوعی که همچنان کشور گرفتار آن است.

فلاح‌ت پیشه:

عراق توان پرداخت غرامت جنگی به ایران را دارد

غرب که قرار است به سوریه و دریای مدیترانه برود تعیین تکلیف نشده و باقی مانده است. با این وجود واقعیت آن است که غرامت تعهدی غیرقابل چشم‌پوشی در مناسبات ایران وعراق محسوب شده و از تعهدات عراقی‌ها به حساب می‌آید.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این بین ایران و عراق تلاش کرده‌اند که موضوع از لحاظ زمانی به گونه‌ای پیش رفته که به امر اختلافی در مناسبات طرفین تبدیل نشود به هرحال ایران و عراق مناسبات اقتصادی دارند که از محل آن می‌توانند به گونه‌های عمل کرده که غرامت پرداخت شود. البته گروه‌های عمدتاً صاحب نفوذ در عراق و برخی بازیگران خارجی تلاش می‌کنند که مانع از شکل‌گیری مناسبات، ترمیم و بازسازی یکسری زیرساخت‌های اقتصادی و تجاری مشترک بین دو طرف شود تا عراق توان مالی لازم را برای پرداخت غرامت نداشته باشد.

فلاح‌ت‌پیشه در عین حال گفت: البته عراقی‌ها از لحاظ فروش تولید و فروش نفت از ایران جلوتر هستند و بیشتر می‌فروشند. این یعنی توان پرداخت غرامت ایران را دارند. اکنون غرامت کویت را به دلیل یک الزام بین‌المللی پرداخت می‌کنند. انتظار ما این است که این قطعه‌نامه درباره ایران هم اجرا شود و به تدریج مذاکرات مربوط به غرامت شروع شود.
ایسنا

نظرسرگاه

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که غرامت تعهدی غیرقابل چشم‌پوشی در مناسبات ایران و عراق است، گفت: عراق توان پرداخت غرامت جنگی ایران را دارد. انتظار ما این است که این موضوع اجرایی شود.



حسین‌الله فلاح‌ت‌پیشه درباره آخرین وضعیت پرداخت غرامت دوران جنگ عراق به ایران براساس قطعه‌نامه گفت: امنیت سازمان ملل، مناسبات غرامت پرونده بازی در مناسبات ایران و عراق است که عراق باید طبق بند ۶ قطعه‌نامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل آن را پرداخت کند. در همین رابطه طرف عراقی هم به طور کامل پرداخت غرامت را رد نکرده است.

وی افزود: در این بین یکسری از اختلافات گذشته بین ایران و عراق مانده که معمولاً عوامل دخیل بیرونی مانع از رفع برخی اختلافاتی می‌شود

که نتیجه آن ایجاد ضررهایی است. به عبارتی دیگر اگر عراقی‌ها اجازه می‌دادند در طول این مدت فقط ارونرود لایروبی شده و به دنبال ۱۰۴ کیلومتر کشتیرانی صنعتی، تجاری و اقتصادی ایجاد شود می‌توانستند از آن محل غرامت ایران را پرداخت کنند. منتهی کارشکنی‌هایی وجود دارد که هنوز آرونرود لایروبی نشده است.

فلاح‌ت‌پیشه یادآور شد: اختلافات موجود باعث شده که هنوز خطوط ریلی بین ایران و عراق از ریدرود شرق به

^[1] فلاح‌ت‌پیشه:

^[2] ایسنا